Администрация
сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района
Архангельской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2021 г.							                               № 2

д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область.

О мерах по реализации решения
муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области от 25 декабря 2020 г. № 152
«О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

В соответствии с решением муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области от 25 декабря 2020 года № 152 «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главным распорядителям и  получателям средств бюджета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области (далее местный бюджет) обеспечить в пределах выделенных объемов финансирования своевременное исполнение расходных обязательств, финансирование, которых осуществляется за счет средств местного бюджета, и принять меры по недопущению образования (снижению) кредиторской задолженности.
2. Главным администраторам доходов местного бюджета:
а) осуществлять администрирование неналоговых доходов в соответствии с Порядком администрирования главными администраторами доходов бюджета МО «Мошинское» неналоговых доходов, утвержденным постановлением главы администрации муниципального образования МО «Мошинское» от 23 апреля 2012 года № 29
б) принять меры по обеспечению поступления в местный бюджет, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате;
в) ежеквартально проводить инвентаризацию задолженности по неналоговым платежам в местный бюджет с оценкой темпов ее изменения;
3. Установить, что территориальные органы Федерального казначейства в соответствии с соглашениями осуществляют:
а) кассовое обслуживание исполнения местного бюджета с открытием лицевых счетов главным администраторам источников финансирования дефицита, главным распорядителям (распорядителям) и (или) получателям средств местного бюджета;
б) кассовое обслуживание операций со средствами, поступающими во временное распоряжение органов местного бюджета с открытием лицевых счетов получателям средств местного бюджета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение;
в) учет бюджетных и денежных обязательств получателей местного бюджета в порядке, утвержденном министерством финансов Архангельской области;
г) контроль, предусмотренный частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области обеспечить  в первые 15 рабочих дней 2021 года возврат в соответствующий бюджет, из которого были предоставлены не использованные по состоянию на 01 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов на счетах местных бюджетов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местному бюджету в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
5. Составление и ведение сводных бюджетных росписей, бюджетных росписей главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) местного бюджета, доведение лимитов бюджетных обязательств на 2021 год, составление кассовых планов местного бюджета и доведение соответствующих бюджетных данных осуществляется в соответствии с распоряжениями главы администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.
6. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляется в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением главы администрации МО «Мошинское» от 30 декабря  2016 года № 23.
7. Установить, что получатели средств местного бюджета, при заключении муниципальных контрактов (договоров) в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее – контракт (договор) вправе предусматривать авансовые платежи (предварительную оплату):
а) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора) (кроме того, для получателей средств местного бюджета – не более объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год):
на услуги связи, подписку на печатные издания и их приобретение;
на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, конференциях, форумах, проведение и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях;
на приобретение  авиа - и железнодорожных билетов;
на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
на оплату организационных взносов за участие в соревнованиях, конкурсах, прочих мероприятиях;
на оплату стоимости проезда железнодорожным транспортом учащихся к месту учебы;
на оплату услуг по осуществлению технологического присоединения энергопринимающих устройств;
на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 10,0 тысяч рублей;
[bookmark: _GoBack]б) в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2000 года № 294, пунктом 34 Правил организации теплоснабжения  в  Российской  Федерации, утвержденных  постановлением Правительства Российской  Федерации от 08 августа 2012 года № 808, пунктом 82 Основных  положений  функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442 - по контрактам (договорам) на поставку соответственно природного газа, тепловой энергии и электрической энергии;
в) в размере до 30 процентов от цены контракта (договора) (кроме того, для получателей средств местного бюджета – не более 30 процентов доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, – по расходам, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты из федерального бюджета, а также расходы, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета;
г) в размере до 15 процентов цены контракта (договора) (кроме того, для получателей средств местного бюджета – не более 15 процентов объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, иными нормативными правовыми актами, – по остальным контрактам (договорам).
8. Администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области и муниципальным бюджетным учреждениям, финансируемых из местного бюджета:
а) осуществлять (с учетом необходимости исполнения не оплаченных на начало 2021 года принятых обязательств) начисление установленных денежных выплат, заключение контрактов (договоров) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) и принятие иных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  местного бюджета на 2021 год, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год;
9. Ответственным исполнителям муниципальных программ:
а) в двухмесячный срок со дня вступления в силу решений о местном бюджете привести муниципальные программы в соответствие с указанными решениями;
б) проанализировать наличие всех необходимых правовых актов для организации выполнения мероприятий в рамках реализации муниципальных программ и принять их в срок до 01 марта 2021 года;
10. Установить, что формирование и ведение управлением в перечня источников доходов бюджетов  Российской  Федерации, реестров источников доходов местного бюджета, предусмотренных статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется по мере подключения главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета к государственной интегрированной информационной системе управления   общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 27 июля 2017 года № 297-пп.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте.
   13. Исполнение настоящего постановления возложить на помощника главы администрации по финансам – главного бухгалтера Трохову Любовь Владимировну.

	Глава сельского поселения «Мошинское»
 Няндомского муниципального района
 Архангельской области

Е.В. Бачинова